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Więcej informacji                 

o zawodzie znajdziesz w : 
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tel. 42 60 30 225, 60 30 273 
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Neurologopeda w swojej pracy zajmuje się 

przede wszystkim terapią mowy u dzieci         

 i osób niemówiących oraz terapią karmienia  

u dzieci i osób z zaburzeniami jedzenia. 

 

Zadania zawodowe: 

 

Logopedzi badają i studiują procesy mowy, 

komunikacji człowieka na różnych etapach 

rozwoju i w różnych obszarach jego  

aktywności w celu promowania rozwoju 

komunikacji za pomocą narządu mowy, który 

ma ogromne znaczenie dla dalszego rozwoju 

edukacyjnego, społecznego oraz zawodowego. 

Zajmują się korygowaniem wad wymowy          

i usprawnianiem motoryki aparatu mowy, 

profilaktyką, likwidowaniem objawów 

zaburzonej komunikacji językowej, 

uwarunkowanych środowiskowo lub 

związanych z organizmem, stymulacją mowy 

opóźnionej  i rehabilitacją mowy po 

wypadkach lub incydentalnych urazach czy 

udarach mózgowych (w przypadku całkowitej 

lub częściowej utraty mowy lub/i rozumienia). 

Kiedy mowa nie rozwija się, lub prognozy 

rozwoju są mało pesymistyczne  a także 

wtedy, gdy mowa jest niezrozumiała  dla 

otoczenia, logopedzi poszukują korzystnych, 

wspomagających lub alternatywnych form       

i  metod porozumiewania się. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie : 

 

Warunkiem uprawiania zawodu logopedy 

jest wyższe wykształcenie, najlepiej 

pedagogiczne o specjalności logopedia. 

Osoba, która ukończyła inny kierunek również 

może zostać logopedą, jednak musi ukończyć 

studia podyplomowe uzyskując dodatkową 

specjalność – logopedię. W związku z tym, że w 

przyjęciu na studia logopedyczne nie obowiązuje 

górna granica wieku, zawód ten mogą zacząć 

uprawiać także osoby starsze. W praktyce jednak 

preferuje się osoby młode, prosto po studiach, 

gdyż mają one lepszy kontakt z dziećmi                         

i młodzieżą, a to oni stanowią większość 

pacjentów. Osoby dorosłe lepiej czują się w 

towarzystwie logopedy bardziej doświadczonego. 

 

Wymagania psychofizyczne : 

Umiejętność nawiązywania kontaktu z ludźmi 

oraz  przekonywania, że żmudna praca, jaką 

pacjent musi wykonywać poza zajęciami ma sens. 

Ponadto logopeda powinien być odporny 

emocjonalnie, przejawiać chęć pomocy innym 

oraz empatię. Osoba, która chce leczyć u innych 

wady mowy sama musi wypowiadać się 

bezbłędnie. Bardzo ważny jest też dobry słuch, 

który pozwala wychwytywać wady w mowie 

pacjentów. Podobnie jak w przypadku innych 

zawodów, gdzie nadmiernie eksploatuje się struny 

głosowe, istnieje zwiększone ryzyko zapadnięcia 

na przewlekłe choroby narządu głosu. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu : 

 

 Zaburzenia słuchu w stopniu  niewielkim                 

i dużym; 

 zaburzenia wzroku w stopniu dużym; 

 zaburzenia rozróżniania barw; 

 zaburzenia koordynacji wzrokowo-

ruchowej  w stopniu niewielkim i dużym; 

 zaburzenia nerwicowe; 

 nosicielstwo chorób zakaźnych; 

 zniekształcenia,  

 problemy z wyglądem. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia : 

 

Logopeda w zależności od specjalizacji może 

pracować wszędzie tam, gdzie uczą się            

i przebywają dzieci, młodzież i dorośli 

wymagający terapii, a w szczególności                  

w poradni psychologiczno-pedagogicznej, 

poradni logopedycznej, poradni foniatrycznej, 

szpitalach, sanatoriach, szkołach                       

i przedszkolach oraz ośrodkach dla dzieci        

z uszkodzeniem słuchu. Istotnym elementem 

wyposażenia gabinetu logopedy jest lustro,     

w którym ćwiczący widzi swoje odbicie. 

 

Płace : 

Miesięczne wynagrodzenie całkowite 

(mediana*) na tym stanowisku wynosi 3 034 

PLN brutto. Co drugi neurologopeda 

otrzymuje pensję od 2 500 PLN do 3 704 

PLN. 25% najgorzej wynagradzanych 

logopedów zarabia poniżej 2 500 PLN brutto. 

Na zarobki powyżej 3 704 PLN brutto może 

liczyć grupa 25% najlepiej opłacanych 

logopedów . 

 
Źródło:https://wynagrodzenia.pl/moja-placa/ile-

zarabia-logopeda dostępne 25.062017r.  
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